
 

 

 

 

 

 

 

   

 

校庭の葉は色付き始め，朝晩の肌寒さが身に染み，日々秋の深まりを感じます。 

１０月１１日は土曜参観を実施いたしました。雨天にも関わらず多くの保護者の皆様にご参

観いただき感謝申し上げます。 

１０月は６日に５年生による稲刈り体験，２１日が２年生の町探検がありました。さらに，校

外学習が１１日にさくら学級，１７日に４年生，本日３１日は３年生で実施されました。様々な

行事を通して子どもたちは自分の役割分担に責任を持って取り組む，自分から考えて行動して

協力することができました。ここで身につけた行動力を今後の学校生活に活かしていけるよう

にしてまいります。 

１１月も学校行事が実施されます。保護者の皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願い

いたします。 

 

 

 

3 日(月) 文化の日 19 日(水) 就学時健康診断 下校 12:35 

4 日(火) 全校朝会 21 日(金) フラワー音楽発表会 

 6 年生 5 時間授業 23 日(日) 勤労感謝の日 

5 日(水) 6 年生修学旅行 24 日(月) 振替休日 

6 日(木) 6 年生修学旅行 25 日(火) 短縮 D 日課 下校 13:20 

7 日(金) 6 年生 9 時 30 分登校  さくら学級合同運動会 

17 日(月) 委員会活動 27 日(木) 1 年生校外学習 

 ステップアップ学習会 28 日(金) 柏市学力学習状況調査 

1 日(月) 委員会活動 15 日(月) 6 年生薬物乱用防止教室 

 ステップアップ学習会 19 日(金) 給食最終日 

4 日(木) 4 年生版画教室  短縮 D 日課 下校 13:20 

8 日(月) クラブ活動 22 日(月) 短縮 B 日課 下校 11:30 

 ステップアップ学習会 23 日(火) 2 学期終業式 下校 11:05 

10 日(木) 6 年生発見たんけん交流授業   

 

花 の 子  
令和７年１０月３１日発行 

柏市立花野井小学校 

TEL 04-7133-8500 

https://kashiwa.ed.jp/hananoi-e/ 

教育目標   「関わり，考え，自分たちで創る児童の育成」 

       ～花野井小から「やる気・語気・根気・勇気」を発信～ 



  

今月のめあて 「きれいな音色を響かそう」 

 フラワー音楽発表会に向けて，それぞれの学級で目標を決めて生活していきます。 

児童の目標をご家庭でも応援していただければと思います。 

 

 

 

１ 学校徴収金の口座引き落とし 

   先日 Sigfy（シグフィー）にてお知らせいたしましたが，１１月の引き落とし日は， 

１１月５日（水）です。対象学年は４年生と５年生と６年生になります。未納になると，

事務室への現金でお持ちいただくか，お手紙の口座に振り込んでいただくことになりま

す。今一度，口座の残金の確認をよろしくお願いします。 

 

２ フラワー音楽発表会 

   フラワー音楽発表会の開催を計画しています。今年もいつもお世話になっている花野井

サポーターの皆様にも聴いて頂ければと思っています。詳細は別途お手紙にてお知らせし

ますのでご確認ください。 

 

３ ２学期教育相談 

   １２月４日及び５日に希望される保護者を対象とした教育相談（個人面談）を実施いた

します。相談希望などの詳細につきましては，後日 Sigfy（シグフィー）にてお知らせい

たします。 

 

４ パンザマストの時間 

１１月からパンザマストが１６時になります。日が暮れる時間も早くなっています。家

庭でも児童の放課後の過ごし方についてお話しするようご協力をお願いします。 

 


